



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 2148-25-2019	Data/Ora Ricezione 13 Settembre 2019 17:24:14	MTA
--	---	-----

Societa' : TECHEDGE S.p.A.

Identificativo : 122578

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : TECHEDGEN02 - ERIKA GIANNETTI

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 13 Settembre 2019 17:24:14

Data/Ora Inizio : 13 Settembre 2019 17:35:19

Diffusione presunta

Oggetto : Techedge: Approvata Relazione
Finanziaria Consolidata Semestrale

Testo del comunicato

Vedi allegato.

COMUNICATO STAMPA

Approvata dal Consiglio di Amministrazione la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30.06.2019

Positivi tutti gli indicatori economici:

- Ricavi consolidati pari a 99,1 milioni di euro (90,8 milioni di Euro del 30.06.2018)
- EBITDA consolidato pari a 11,3 milioni di euro (9.4 milioni di Euro del 30.06.2018)
- EBIT consolidato pari a 8.1 milioni di euro (8.7 milioni di Euro del 30.06.2018)
- EBT consolidato pari a 7.5 milioni di euro (8.4 milioni di Euro del 30.06.2018)

Milano, 13 settembre 2019

Il Consiglio di Amministrazione di Techedge S.p.A. [MTA:EDGE], quotata sul mercato MTA, ha esaminato e approvato in data odierna la relazione finanziaria semestrale consolidata al 30 giugno 2019.

Il gruppo Techedge (“Gruppo”) ha chiuso il primo semestre 2019 con ricavi consolidati pari a 99.1 milioni di Euro in crescita del 9.1% rispetto al corrispondente dato del 2018.

L’EBITDA è stato pari a 11.3 milioni di Euro rispetto a 9.4 milioni di Euro registrati nel primo semestre 2018. L’EBITDA adjusted, senza gli effetti dell’applicazione dell’IFRS 16 e senza l’impatto di costi una tantum di semplificazione organizzativa pari a 0.7 milioni di Euro, e’ di 9.8 milioni di Euro.

L’EBIT si è attestato a 8.1 milioni di Euro rispetto a 8.7 milioni di Euro registrati nel primo semestre 2018 mentre L’EBIT adjusted, senza gli effetti di cui sopra oltre ad un accantonamento prudenziale per rischi di natura giuslavoristica di 0.3 milioni di Euro, risulta pari a 9.1 milioni di Euro.

L’EBT è pari a 7.5 milioni di Euro rispetto a 8.4 milioni di Euro registrati nel primo semestre 2018, mentre l’EBT adjusted, senza la somma degli effetti sopra menzionati, risulta pari a 8.6 milioni di Euro.

La posizione finanziaria netta del Gruppo, al 30 giugno 2019, risulta negativa per 10.5 milioni di Euro. Senza gli effetti dell’applicazione dell’IFRS 16 sarebbe risultata negativa per 1.9 milioni di Euro in netto miglioramento rispetto alla posizione finanziaria netta del Gruppo al 30 giugno 2018 che risultava negativa per 11.3 milioni di Euro.

“Techedge – dichiara Domenico Restuccia, amministratore delegato di Techedge, al termine del CDA – prosegue in modo positivo durante questa prima parte del 2019 il proprio percorso di crescita internazionale e di sviluppo di una offerta sempre piu’ focalizzata sulla creazione di servizi, prodotti e piattaforme digitali a supporto degli eco-sistemi di business della propria clientela”

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2019 sarà depositata, nei termini previsti dall'art. 154-ter, comma 2, del T.U.F., presso la sede sociale della Società e presso Borsa Italiana S.p.A.; la stessa sarà inoltre consultabile sul sito internet della Società all'indirizzo www.techedgegroup.com, nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato di "eMarket Storage" gestito da Spafid Connect S.p.A.

* * *

Dichiarazione del dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Dott.ssa Erika Giannetti, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 *bis* del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

* * *

In allegato sono riportati:

- Conto Economico Consolidato riclassificato al 30 giugno 2019
- Situazione Patrimoniale Consolidata riclassificata al 30 giugno 2019
- Posizione Finanziaria Netta Consolidata al 30 giugno 2019

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

<i>in migliaia di Euro</i>		
Descrizione	30.06.2019	30.06.2018
Ricavi netti	96.085	88.063
Altri ricavi	3.004	2.721
Acquisti	(5.387)	(9.071)
Costi servizi e diversi	(23.923)	(22.110)
Costo del lavoro	(58.469)	(50.209)
Margine Operativo Lordo (EBITDA)	11.310	9.394
Ammortamenti, svalutazioni ed altri accantonamenti	(3.208)	(674)
Risultato Operativo (EBIT)	8.102	8.720
Proventi e oneri finanziari	(349)	(246)
Altri Proventi/Oneri da Partecipazioni	(205)	(21)
Risultato prima delle imposte	7.548	8.453
Imposte sul reddito	(2.246)	(2.226)
Risultato da gestione ordinaria	5.302	6.227
Utile/Perdite di attività destinate alla vendita		-
Risultato netto	5.302	6.227
Utile attribuibile alle interessenze di pertinenza di terzi	(95)	(1)
Risultato di Gruppo	5.397	6.228

SITUAZIONE PATRIMONIALE CONSOLIDATA RICLASSIFICATA

in migliaia di Euro	30.06.2019	31.12.2018
Lavori in corso su ordinazione	6.575	7.859
Crediti Commerciali	66.487	58.757
Debiti commerciali	(13.931)	(17.218)
Capitale circolante netto commerciale	59.131	49.398
Crediti per imposte	3.077	4.641
Altre attività correnti	2.831	2.792
Debiti per imposte	(8.164)	(4.893)
Fondi per rischi ed oneri	(323)	(256)
Altre passività correnti	(21.456)	(22.710)
Capitale circolante netto	35.096	28.972
Attività Materiali	2.510	2.655
Avviamento	44.888	44.793
Altre attività immateriali	3.838	2.335
Immobilizzazioni diritti d'uso	8.413	-
Partecipazioni	521	531
Attività finanziarie	242	273
Attività per imposte anticipate	1.286	664
Altre attività non correnti	357	360
Benefici a dipendenti	(7.976)	(6,843)
Passività per imposte differite	(106)	(196)
Altri debiti e passività non correnti	(150)	-
Arrotondamenti	-	1
Capitale immobilizzato netto	53.824	44,573
Capitale investito netto	88.919	73,545
Patrimonio netto consolidato	78.373	76,001
Indebitamento/(disponibilità) finanziario netto	10.547	(2.456)
Mezzi propri e indebitamento finanziario	88.919	73,545

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA CONSOLIDATA

	30.06.2019	31.12.2018
A. cassa e depositi bancari	21.639	30.595
B. altre disponibilità liquide	-	-
C. titoli detenuti per la negoziazione	-	-
D. Liquidità (A)+(B)+(C)	21.639	30.595
E. Crediti finanziari correnti	102	100
F. debiti bancari a breve termine	-	(714)
G. parte corrente dell'indebitamento non corrente	(5.913)	(6.240)
H. altri debiti finanziari correnti	(6.851)	(4.815)
I. Passività finanziarie IFRS 16 correnti	(3.558)	
J. Indebitamento finanziario corrente (F)+(G)+(H)+(I)	(16.322)	(11.769)
K. Posizione finanziaria corrente netta (D)+(E)+(J)	5.417	18.926
L. debiti bancari non correnti	(10.127)	(12.838)
M. obbligazioni emesse		-
N. altri debiti non correnti	(763)	(3.632)
O. Passività finanziarie IFRS 16 non correnti	(5.074)	
P. Indebitamento finanziario non corrente (L)+(M)+(N)+(O)	(15.965)	(16.470)
Q. Posizione finanziaria netta (K)-(P)	(10.545)	2.456

Con riferimento ai dati finanziari, si specifica che l'applicazione dal 1 gennaio 2019 dell'IFRS 16, ha comportato l'iscrizione di debiti di natura finanziaria per i diritti d'uso determinando un forte incremento dell'indebitamento finanziario netto.

Al fine di rendere comparabili i dati finanziari al 30 giugno 2019 rispetto alle medesime grandezze al 31 dicembre 2018, la posizione finanziaria netta è stata riesposta come segue:

	30.06.2019	31.12.2018
A. Posizione finanziaria netta	(10.545)	2.456
B. Passività finanziarie IFRS 16 correnti	(3.558)	-
C. Passività finanziarie IFRS 16 non correnti	(5.074)	-
A. Posizione finanziaria netta ante IFRS 16 (A)-(B)-(C)	(1.913)	2.456

Fine Comunicato n.2148-25

Numero di Pagine: 6